平成２９年４月吉日

山形県薬剤師会会員 様

             一般社団法人山形県薬剤師会 会 長 東海林徹

アンチ・ドーピング委員会 委員長 田中久美

インターハイでのアンチ・ドーピング活動協力依頼について

平素より本会当委員会事業に、ご理解とご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。

本年山形県に於いて平成 29 年度全国高等学校総合体育大会（インターハイ；平成 29 年 7 月

28 日～8 月 20 日）が開催されます。当委員会といたしましても、アンチ・ドーピング活動事業

のひとつとして、インターハイ会場に於いて選手・関係者および来場者に対するアンチ・ドー

ピング啓発活動（アウトリーチ活動）を行うことで、インターハイ成功への一助を担いたいと

考えております。

つきましては、アウトリーチ活動の際に会員の皆様方からの参加ご協力を賜りたく、ご案内

申し上げます。なお、このアウトリーチ活動に関しましては当委員会の委員が各地区に於いて

担当させていただきます。

依頼内容

下記  予定している「インターハイでのアンチ・ドーピング活動」に関して

の内容をご検討いただき、参加協力いただける方は、5 月末日までのご連絡をお願いいたしま

す。

なお、予定数に達した場合は、所属地域や応募順などを考慮し決定させていただきますこと

をご承知おきください。

事前お問い合わせは↓

参加協力いただける会員につきましては、下記にご記入いただきこの用紙を直接

FAX にて 0237-86-7774 へ送信してください。

            地区薬剤師会

会員氏名

参加希望ブース

連絡先                連絡時間帯

問い合わせ先

 （一社）山形県薬剤師会

  アンチ・ドーピング委員会 委員長 田中久美

  勤務先；寒河江市立病院 薬局

  TEL＆FAX；0237-86-7774

予定している「インターハイでのアンチ・ドーピング活動」に関して

記

１．目的

    2020 オリンピックに向け 「うっかりドーピング」を含むドーピング違反を防止する

ためのアンチ・ドーピング啓発およびアスリートのための適切な薬の使用に関する指導を行う

２．対象

    インターハイ出場選手を含む高校生および関係者と来場者（一般のみなさま方へ）

３．開催日および開催場所

平成 29 年 7 月 30 日（日）

①天童市（ND ソフトスタジアム山形；陸上競技）

②鶴岡市（鶴岡市小真木原総合体育館；バドミントン）

③新庄市（新庄市体育館；バドミントン）

    平成 29 年 8 月 6 日（日）

①南陽市（向山公園ソフトボール場；男子ソフトボール）

４．活動内容

    アンチ・ドーピング啓発活動
啓発資材等の配布、クイズ（アンケート）、パネル展示、
おくすり相談（アスリートのための適切なお薬の使い方について）など

5. 活動時間

    おおむね 9：30～15：30

    詳細は開催場所ごとに担当委員と打ち合わせ

6. その他

    ・スポーツファーマシストの資格の有無を問いません。

  ・各ブース 6～8 名を想定しております。

予定数に達した場合は、所属地域や応募順などを考慮し決定させていただきます。

以上